1

АДМИНИСТРАЦИЯ

НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          16.07.2021

  № 57
с.Нарга
О внесении изменений в постановление № 100 от 11.12.2019 «Об утверждении Переченя общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления Наргинского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет в форме открытых данных»
В целях обеспечения функционирования официального сайта администрации Наргинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Рраспоряжением Правительства РФ от 10.07.2013 №1187-р «О перечнях общедоступной информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в форме открытых данных», в целях реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления и совершенствования системы информирования жителей и хозяйствующих субъектов,  на основании протеста прокурора Молчановского района от 17.06.2021 № 22-2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление № 100 от 11.12.2019 «Об утверждении Переченя общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления Наргинского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет в форме открытых данных» следующие изменения:
1) Пункт 1 приложения дополнить подпунктом 10) следующего содержания:
10) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

2) Пункт 1 приложения дополнить подпунктом 11) следующего содержания:

11) Информация о состоянии окружающей среды (экологическая информация).

         2. Разместить настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на  официальном сайте Администрации Наргинского сельского поселения http // www.narga.tomsk.ru/

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Наргинского сельского поселения.
Глава  Наргинского сельского поселения

          М.Т.Пономарев